

Editör'den,

Liberal Düşünce'nin Yaz 2001 sayısı yüklü bir gündemle ve yine ülkenin kritik –bu ülkenin kritik olmayan dönemi oldu mu hiç, acaba?- bir döneminde karşınızda. Gündemin ilk konusu parti kapatma kararları. Önceki sayımızda siyasal partiler ve demokrasi konusuna ağırlık vermiş ve demokrasilerde partilerin kapatılması mevzuunu da ele almıştık. Anayasa Mahkemesi'nin FP'yi kapatma kararından hemen önce piyasaya çıkan dergimiz büyük ilgi gördü. Yargı bürokrasisinin üst seviyelerinde, akademik çevrelerde ve entellektüel muhitlerde elden ele dolaştı ve tartışıldı. Şüphesiz, siyasî partiler ve demokrasi konusu ülkemizde daha uzun süre önemini koruyacaktır. Nitekim, Anayasa Mahkemesi'nin FP'yi kapatma kararı, ilgili tartışmaları yeniden alevlendirdi. Biz de, *Liberal Düşünce* olarak bir kere daha konuyla ilgili yazılara yer vermeyi kararlaştırdık. İlk yazımız, Ömer Anayurt'un elimize geç ulaştığı için evvelki sayıda yayımlayamadığımız “Türk Hukukunda Siyasal Partilerin Kapatılması Rejimi: Ulusal Demokrasinin Strasbourg Demokrasisi Karşısında Hükmen Yenilgisi” adlı makalesi. Anayurt, Türk hukukunun parti kapatma açısından Batı demokrasilerinden sapma noktalarını ayrıntılarıyla tahlil ediyor. Elimize geç ulaşmasına üzüldüğümüz bu yazının gecikmesinden, dergimiz ve tabiatıyla okuyucularımız için, tabir caizse, hayır çıktı. Sonraki üç yazımız Mustafa Erdoğan'dan. Erdoğan ilk yazısında Türkiye'nin siyasî rejimini daha iyi anlamamıza yardımcı olacak bir entellektüel gayretle, Avrupa Birliği ülkelerinin anayasalarında devletin temel niteliklerinin neler olduğunu özetliyor. Akademik-fikrî çalışmalarda karşılaştırmalı bakış perspektifi çok önemlidir. Bu yazı, bize anayasal problemlere mukayeseli bir bakış geliştirme yolunda katkıda bulunacak bir makale hüviyetindedir. Erdoğan'ın bu sayıdaki ikinci yazısı, Anayasa Mahkemesi'nin FP'yi kapatma kararının artık gözden kaçırılmaz-kaçmaz hale getirdiği Anayasa Mahkemesi sorunuyla ilgili. Gerçekten, bu mahkeme Türkiye demokrasisinin önünde bir engel midir? Erdoğan'ın üçüncü yazısıysa AİHM'nin RP kararıyla ilgili bir analiz yazısı. Sevinç veya üzüntü dalgalarıyla karşılanan kararın bilimsel-hukukî

analizine yönelik az sayıdaki yazının en mühimlerinden biri. Türkiye'nin önemli insan hakları avukatlarından Hacı Ali Özhan da AİHM'nin uygulamalarını hukuk hayatının içinden biri olarak ele alıp değerlendirmekte. Dergide daha sonra Atilla Yayla'nın iki yazısı yer almakta. İlki Anayasa Mahkemesi'nin FP'yi kapatma kararı, ikincisiyse AİHM'nin RP kararı üzerine. Yayla, yazılarında laiklik, tarafsızlık, dinî özgürlük gibi konularda ufuk açıcı perspektifler geliştirmekte. Ve son olarak, Hasan T. Kösebalaban'ın AİHM kararının siyasî-sosyolojik yönlerini ve yansımalarını ele alan bir yazısıyla bu sayının ağırlıklı konusuyla ilgili yazılarımız tamamlanmakta. Bütün bu yazıları okuyunca, insanın Türkiye adına bir hüznün ve endişeye kendini teslim etmesi gerçekten zor. Bakalım, siz ne hissedeceksiniz?

Liberal Düşünce'nin 23. sayısının izleyen yazıları iktisat, uluslararası ilişkiler ve Türk fikir hayatıyla ilgili. Fuat Oğuz'un, piyasa süreciyle; *Economic Reform Today* dergisinin iktisadî özgürlükle; yine Hasan T. Kösebalaban'ın demokrasi ve ekonomik krizle; Mustafa Acar'ın Türkiye'nin krizinin görünür nedenleriyle; Hadi Soesastro'nun küreselleşme ve Endonezya'yla; Erol Kurubaş'ın Avrupa Birliği ve azınlıklarla; Yücel Acer'in Ege sorunuyla; Ramazan Kılınc'ın İran dış politikasıyla; Fatih Demirci'nin Ahmet Ağaoğlu'yla; A. Hamdi Aydın'ın postmodern örgüt teorisiyle ilgili yazılarını zevkle okuyacak ve onlardan çok yararlanacaksınız...

Liberal Düşünce'nin entelektüel potansiyeli gittikçe ve koşar adım genişliyor. Dergiye o kadar çok yazı geliyor ki, biz diğer bazı dergiler gibi yazı bulmakta değil, yazı seçmekte zorlanıyoruz. Bundan şikayetçi değiliz. Aksine, bunu genel olarak ülkemizin entelektüel hayatı, özel olarak liberal düşünce için fevkalade sevindirici bir gelişme olarak görüyoruz. Öyle görünüyor ki, çok uzak olmayan bir gelecekte liberaller olarak yeni dergilere ve daha derin bir ihtisaslaşmaya ihtiyaç duyacağız. *Liberal Düşünce*'nin Güz 2001 (24.) sayısı ifade özgürlüğü, Kış 2002 (25.) sayısıysa küreselleşme üzerinde yoğunlaşacak. Her iki konunun da ne kadar önemli olduğu izaha gerek duymayacak kadar açık. Hele şu globalleşme mevzuu. Küreselleşme ülkemizde soğukkanlı ve rasyonel bir tartışma konusu değil, bir küfür konusu ve irkiltici bir irrasyonelliğin sergilenme alanı. Tabii ki biz *Liberal Düşünce* olarak bu temelsiz sürüklenişin esiri olamayız; onun için globalleşmeye ağırlık veren ve bu fenomeni değişik yönleriyle ele alan bir sayı yayınlamaya karar verdik

Liberal Düşünce Topluluğu faaliyetlerine aralıksız devam ediyor. Her kuruluş yazın rehavete girer, yavaşlar; bizdeyse tam tersi oldu. Yine söyleyelim, şikayetçi değiliz ve aynı azim ve enerjiyle çalışmaya devam edeceğiz. Faaliyet takvimimizde pek çok panel, seminer, sempozyum, yayın var. Sırası geldikçe bunları sizlere ve ilgili kişi ve çevrelere duyuracağız...

İfade özgürlüğü üzerine mühim yazılar ihtiva edecek bir sonraki sayımızda buluşuncaya kadar açık zihinli ve özgür günler diliyoruz...